Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2022г.                                                                                                  № ___
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 20.10.2020 № 108 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Аршановского сельсовета Алтайского района на 2020-2024 гг»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 20.10.2020 № 108 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Аршановского сельсовета Алтайского района на 2020-2024 гг.» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 4377,1 тыс. руб.,
Объем финансирования по годам:
2020 год — 905,1 тыс. руб.,
2021 год — 1035 тыс. руб.,
2022 – 2437,0 тыс.руб.
2023 – 0,0 тыс.руб.
2024 – 0,0  тыс.руб.
    1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Перечень мероприятий Программы, сроки реализации, объём финансирования по годам реализации
	Код мероприятия
	Наименование мероприятия
	В базовом периоде (2019)
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Итого

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	М1
	Применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий
	199,9
	100,0
	200,0
	150,0
	–
	–
	350

	М2
	Приобретение и установка электротоваров для частичного ремонта
	0,0
	50,0
	100,0
	1500,0
	–
	–
	1650

	М3
	Электромонтажные работы
	163,3
	100,0
	200,0
	300,0
	–
	–
	600

	М4
	Уличное освещение
	309,4
	500,0
	530,0
	480,0
	–
	–
	1510

	М5
	Утилизация электрооборудования
	6,100
	6,1
	5,0
	5,0
	–
	–
	16,1

	М6
	Проведение работ по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, признание права муниципальной собственности на такие объекты
	0,0
	2,0
	0,0
	2,0
	–
	–
	4

	М7
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	М8
	Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	М9
	Приобретение бесперебойного источника питания (генератора)
	0,0
	147
	0,0
	–
	–
	–
	147

	М10
	Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбережения через средства массовой информации, распространение социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	М11
	Информирование руководителей государственных и муниципальных бюджетных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности, в том числе о возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	М12
	Организация обучения специалистов в области энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе по вопросам проведения энергетических обследований, подготовки и реализации энергосервисных договоров (контрактов)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ИТОГО

	678,7
	905,1
	1035,0
	2437,0

	4377,1

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Мокину И.Г.

   Глава Аршановского сельсовета                                            Л.Н.Сыргашев